



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget
0030 Oslo

Deres ref.
2022/2591

Vår ref.
22/3733 -

Dato
19.12.2022

Svar på spørsmål fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende regjeringens håndtering av krigen i Ukraina

Jeg viser til oppfølgingsspørsmål fra Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité 6. desember 2022. Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser i brevet til mitt svarbrev av 27. oktober 2022 der det ble redegjort for problemstillinger Justis- og beredskapsdepartementet hadde behov for å utrede før Norge kunne tilby å ta imot sårede ukrainske soldater. Komiteen ber om at det tydeliggjøres på hvilket tidspunkt hver av de nevnte problemstillingene ble ferdig utredet og avklart.

Som jeg redegjorde for i brevet 27. oktober 2022, mottok Norge 23. april 2022 en anmodning fra ukrainske myndigheter om å bistå med evakuering av konkrete sårede soldater gjennom MEDEVAC-ordningen som da hadde vært virksom siden mars. Fram til dette tidspunktet hadde Norge kun evakuert ukrainske sivile pasienter gjennom MEDEVAC. Anmodningene om evakuering ble sendt gjennom EUs mekanisme for sivil beredskap (UCPM). Bistandsanmodningene gjennom UCPM sendes parallelt til alle land som deltar i ordningen. Landene som deltar i ordningen, og som etter en vurdering ønsker å tilby sin bistand, sender et tilbud til EU, og det er deretter opp til avsenderlandet og pasienten selv å velge hvor pasienten skal motta behandling. Det er viktig for meg å presisere at nesten alle bistandsanmodninger om medisinsk hjelp til sårede soldater og sivile som er kommet gjennom mekanismen er besvart av ett eller flere av de landene som deltar i UCPM. Unntaket er de bistandsanmodningene som er trukket tilbake av pasienten selv eller avsenderlandet. Dette arbeidet koordineres fortløpende av de deltagende landene, og alle land mottar kopi av hver bistandsanmodning og av tilbud om bistand. I Norge koordineres dette som Kontroll-

Postadresse
Postboks 8005 Dep

Kontoradresse
Gullhaug Torg 4A
0484 Oslo

Leveringsadresse
Varemottak
Akersgata 59
0180 Oslo

Telefon - sentralbord
22 24 90 90
Org.nr.: 972 417 831

og konstitusjonskomiteen er kjent med, av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).

Medisinsk evakuering av sårede ukrainske soldater reiste, som nevnt i tidligere svar, en rekke problemstillinger. Disse problemstillingene ble vurdert i et tett samarbeid mellom Forsvarsdepartementet (FD), Helse- og omsorgsdepartementet (HOD), Utenriksdepartementet (UD) og Justis- og beredskapsdepartementet (JD). Som opplyst i mitt brev av 27. oktober hadde ikke Norge tidligere erfaring med å ta imot sårede soldater for medisinsk behandling fra en pågående konflikt.

Siden Norge ikke tidligere hadde erfaring med medisinsk evakuering av utenlandske sårede soldater i en pågående konflikt var det viktig for FD, HOD, JD og UD å sikre nødvendige avklaringer om både internasjonalt og nasjonalt regelverk. Ukraina uttrykte første gang i 2016 ønske om norsk bistand til rehabilitering av sårede soldater, gjerne i form av behandling i Norge. Daværende regjering etterkom ikke anmodningen om å motta sårede soldater til Norge. Fra norsk side ble det på det tidspunktet vurdert som mer hensiktsmessig å gi ukrainske institusjoner kompetanse til å rehabiliterer sårede i Ukraina. Etter det jeg kjenner til ble prinsipielle vurderinger rundt mottak og behandling av sårede soldater i Norge ikke foretatt i 2016 da første henvendelse kom.

Det var derfor viktig å få vurdert de ulike sidene ved dette på en grundig måte med tanke på regelverk, finansiering og praktisk oppfølging. Saken var ferdigbehandlet 31. mai 2022.

I perioden mellom 23. april og 31. mai arbeidet de berørte departementene parallelt med en rekke spørsmål og ulike aspekter ved denne saken. De ulike problemstillingene inngikk alle i det overordnede spørsmålet om hvorvidt man skulle ta imot sårede soldater for behandling i Norge. Dette ble behandlet og avklart på politisk nivå 31. mai 2022.

Med hilsen



Emilie Mehl